
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА Ne3 ПО СПОРТИВНОЙ БОРЬБЕ 
350002, Российская Федерация, Краснодарский край, . Краснодар, ул. им. Леваневского, 184 тел. 8-(861)255-98-72 

Подмеся: Пациса Игорь Але 
о S s sonene ПРИКАЗ 

Пашков Игорь  wiciomesiorrmsaniionses o 
Александрович оааа ае НЕЛЕ 

Дата: 2025-08-21 2051 'AM РОа B 

от «02» июня 2025 г. № 116 

©Об утверждении основных образовательных программ 
MBOY ДО CHINe3 

В соответствии с подп. 6 п. 3 ст. 1 Федерального закона от 24.09.2022 № 

371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Рос- 

сийской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требо- 

ваниях в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения РФ от 

27 июля 2022 г. № 629 “Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным про- 
граммам”, на основании решения педагогического совета (протокол от 
02.06.2025 г. № 06), приказываю: 

1. Утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую 
модульную программу физкультурно-спортивной направленности «Введение в 
спортивную борьбу» (приложение 1). 

2. Утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую 
программу физкультурно-спортивной направленности «Спортивная борьба» 
(приложение 2). 

3. Заместителю директора Нефедовой М.Н., обеспечить реализацию данных 

программ. 

4. Инструктору-методисту Горбань Е.Ю. разместить копии дополнитель- 

ную общеобразовательную общеразвивающую модульную программу на офи- 

циальном сайте МБОУ ДО СШ Ne 3 в разделе «Сведения об образовательной 

организации», подразделе «Образование», в срок до 02.09.2025. 

5. Инструктору-методисту Лень М.А. ознакомить с настоящим приказом пе- 

дагогических работников под подпись. 

6. КОНТРОЛЬ исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор И.А.Пашков



Приложение 1 

к приказу МБОУ ДО CIIINe3 

от 02.06.2025 № 116 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования муниципального образования 

город Краснодар спортивная школа № 3 

по спортивной борьбе 

ПРИНЯТА УТВЕРЖДАЮ 

на заседании педагогического совета Директор МБОУ ДО СШ № 3 

МБОУ ДО СШ № 3 МО г. Краснодар 

И.А.Пашков 

от «02» июня 2025 года протокол № 06 

от «02» июня 2025 г. пр. № 116 

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ МОДУЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ: 

«Введение в спортивную борьбу» 

Уровень программы: разно уровневая 

Срок реализации программы: —16/26/46 часов 

Возрастная категория: с 5 лет до 18 лет 

Состав группы: до 30 человек 

Форма обучения: очная 

Вид программы: модульная 

НПрограмма реализуется на бюджетной основе (ПФДО) 

П-номер Программы в Навигаторе: 66188



Приложение 2 

к приказу МБОУ ДО CIIINe3 

от 02.06.2025 № 116 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования муниципального образования город 

Краснодар спортивная школа № 3 по спортивной борьбе 

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ 

ПРОГРАММА: 

«СПОРТИВНАЯ БОРЬБА» 

(Возраст зачисления с 7 лет) 

(Срок реализации программы — 1 год) 

(Программа реализуется на бюджетной основе) 

ПРИНЯТА УТВЕРЖДАЮ 

на заседании педагогического совета Директор МБОУ ДО СШ № 3 

МБОУ ДО СШ № 3 МО г. Краснодар И.А.Пашков 

от «02» июня 2025 года протокол № 06 от «02» июня 2025 г. пр. № 116 

Авторы программы: 

Нефедова Марина Николаевна — заместитель директора МБОУ ДО СШ Ne 3; 

Бурындина Ольга Николаевна — инструктор- методист МБОУ ДО СШ № 3; 

Болтовский Анатолий Юрьевич, тренер-преподаватель МБОУ ДО СШ № 3, 

Калоян Сасун Гнелович, тренер-преподаватель МБОУ ДО СШ Ne 3. 

Лень Марина Александровна, инструктор-методист МБОУ ДО СШ № 3.г. 

т. Краснодар 2025


